
VD Štěchovice – generální oprava mostovky 
 
Příloha č. 6 Výzvy k podání nabídek – vysvětlení PD 

zjednodušené podlimitní řízení 

 

 

Strana 1/1 
 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – projektové 
dokumentace (PD) 

 

Dotazy podané v předchozím zrušeném zadávacím řízení předmětné veřejné zakázky 

1) V zadání není definován odstín vrchního nátěru souvrství. Upřesní zadavatel konkrétní RAL?  
2) V zadání není specifikováno množství výměry tmelení spár na ocelových konstrukcích. Předpokládáme, 

že do spáry bude nejprve vložen provazec například DenBraven a následně přetmelení polyuretanovým 
tmelem se zaručenou přetíratelností. Souhlasí zadavatel s takovým postupem? 

3) Bude zadavatel požadovat tmelit spáry na spodní a horní pásnici hlavního ocelového nosníku, když jsou 
tyto pásy pospojovány - snýtovány celkem až ze šesti plechů?  

4) Bude zadavatel požadovat tmelit spáry na OK, v případě že je k nosné OK přinýtováno plechové 
obložení?  

5) Příprava strojní – broušení v příloze č. 4 je napsáno „Hrany konstrukce opatřené PKO budou zabroušeny 
na R2 mm“. Jedná se o řezné hrany na nových ocelových konstrukcích nebo se mají obrousit všechny 
hrany na válcovaných profilech i na původní konstrukci?  

6) V části STAVEBNĚ – KONSTRUKČNÍ ČÁST D1.2. článek 1.1.4.2 Stupně přípravy povrchu podle ISO 
8501-3 je předepsaný stupeň ve všech parametrech definován stupněm P1. Toto zadání je v rozporu s 
předchozím požadavkem na obroušení všech hran na stupeň R2. Co z toho zadavatel požaduje.  

7) Má zadavatel prověřenu únosnost nosné konstrukce s ohledem na zatížení konstrukce zavěšeným 
lešením?  

8) Připustí zadavatel možnost použití portálového jeřábu pro zhotovitele za účelem přesunu lešení? 
9)  Na návodní straně konstrukce přemostění jsou ve 2 polích umístěny pomocné konstrukce – lávky. Tyto 

konstrukce jsou v kolizi s předpokládaným umístěním lešení. Zajistí zadavatel jejich demontáž po dobu 
realizace stavby? 

 

Odpovědi na výše uvedené dotazy 

ad 1) Zadavatel předpokládá zachování stávajícího nebo podobného odstínu barvy. Po předložení vzorků 
natřených na referenční část plochy upravené konstrukce bude rozhodnuto o konkrétním odstínu nátěru 
RAL. 

ad 2) S uvedeným postupem zadavatel souhlasí. 

ad 3) Zadavatel nepožaduje tmelení uvedených spár, neboť se předpokládá, že jejich šířka nepřekročí 1 mm. 
Tyto části konstrukce je nutno důkladně vytryskat a opatřit nátěrem. 

ad 4) Zadavatel požaduje tmelit spáry na OK. 

ad 5) Zabroušeny budou všechny hrany, i na stávajících konstrukcích. 

ad 6) Zadavatel požaduje zabroušení všech hran na R2 mm a dále stupeň otryskání nejméně na stupeň čistoty  
Sa 2 ½ dle ČSN EN ISO 12944. 

ad 7) Ano, zadavatel má prověřenu únosnost nosné konstrukce s ohledem na zatížení konstrukce zavěšeným 
lešením. 

ad 8) Zadavatel nepřipouští použití portálového jeřábu pro zhotovitele za účelem přesunu lešení. 

ad 9) Ano, zadavatel zajistí demontáž těchto pomocných konstrukcí – lávek po dobu realizace stavby. 


